
  

 

MĚSÍČNÍK                  Srpen  2021 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 
 
Plastové pytle se budou v roce 
2021 svážet každý měsíc – úterý: 

31.8.,28.9.,26.10.,3.11., 21.12. 

 

 

 Mikroregion Odersko v tomto 
roce slaví dvacetileté výročí!!! 
 

 V sobotu 14. 8. 2021 se bude 
konat III. setkání hasičských 
seniorů na výletní zahradě ve 
Vésce. 

 
 V sobotu 21. 8. 2021 se bude 

konat rodinný  závod 
Heřmancup pořádaný TJ 
Rozkvět. 
 

 V sobotu 4. 9. 2021 se bude 
konat Oslava 30 let 
samostatnosti obce.  

 
 Druhý svozový termín 

odpadu velkého objemu 
v roce 2021 bude na podzim 
11. 9. 2021.  

 
 Ve středu 8. 9. 2021 v 17,00 

hod. se bude konat veřejné 
zasedání zastupitelstva obce 
v budově OÚ v zasedací 
místnosti. 
 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


s r p e n  2 0 2 1    3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------- 
Upozornění na provoz Obecní hospůdky!!!! 

 
Během letních prázdnin je hospůdka přesunuta 

                       na Výletní zahradu ve Vésce!!! 
 
Otevřeno je v pátek, v sobotu a ve svátky.   
 
V rámci podpory místních spolků nebude otevřeno v době konání 
spolkových sportovních akcí. 

Všichni jste srdečně zváni!!! 
---------------------------------------------------------------------- 

 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zápis z 23. veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 28. 6. 2021 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 
Mgr. Vendula Jarošová, Emilie Doubková, Dominik Šíma, Iveta Vyvlečková, Pavel 
Křenek 
Omluveni: 
Petr Sumega, Radek Bosák 
Hosté:  
Silvie Mičková 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 23. zasedání Zastupitelstva obce 
v 17:03, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 5 
členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Dominik Šíma a Iveta Vyvlečková, 
zapisovatel Silvie Mičková. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 22. zasedání ZO. Starostka informovala 
zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu se musí 
zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
»Zápis o provedené kontrole Kontrolního výboru. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 

» Celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce Heřmanice u Oder za rok 2020 
včetně Zprávy o výsledku hospodaření obce. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
» Účetní závěrka obce Heřmanice u Oder za rok 2020. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
» Účetní závěrka Základní školy Heřmanice u Oder za rok 2020. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
»Smlouva o dílo na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava 
místních komunikací v Heřmanicích u Oder“ s Eurovia CS, a.s.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
5. ZO schvaluje přijetí dotace v rámci podprogramu  Podpora obnovy venkova 
dotační titul č. 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací, vyhlášeného 
MMR ČR, na projekt s názvem Oprava místních komunikací v Heřmanicích u Oder. 



s r p e n  2 0 2 1    5 
 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
6.   ZO schvaluje Smlouvu o úvěru č. 0633343169 s Českou Spořitelnou, a.s. na 
dofinancování dotace z MMR ČR. 
Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 1 (Šíma). 
7. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3. 
Výsledek hlasování: Pro 4. Proti 0. Zdrželi se 1(Šíma). 
8. ZO bere na vědomí stanovení minimálního počtu okrskové volební komise pro volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamenty ČR, konané ve dnech 8. a 9. října 2021, s 
přihlédnutím k počtu voličů ve volebním okrsku na počet 5 členů.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO bere na vědomí jmenování zapisovatele okrskové volební komise pro volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, konané ve dnech 8. a 9. října 2021, a to paní 
Vladimíru Schupfer. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. a) ZO schvaluje Žádost TJ Rozkvět o účelovou dotaci na Heřmancup ve výši 
10.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
       b) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení účelové dotace na akci 
Heřmancup a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
       c) ZO schvaluje Žádost TJ Rozkvět o účelovou dotaci na Tradiční fotbalový turnaj 
ve výši 10.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
       d) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení účelové dotace na akci 
Tradiční fotbalový  turnaj a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
       e) ZO schvaluje Žádost SDH Véska o účelovou dotaci na hasičskou soutěž O 
pohár starostky obce ve výši  10.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
       f) ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení účelové dotace na hasičskou 
soutěž O pohár  starostky  obce a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. ZO schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a panem R. B., dle přílohy tohoto materiálu, 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele návratné finanční výpomoci 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva.“ 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  
12.  ZO schvaluje Žádost  na základě §23 odst. 4 zákona č. 49/2009 Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším a odborném a jiném vzdělávání, o udělení 
výjimky z počtu žáků Základní škole Heřmanice u Oder okres Nový Jičín, příspěvková 
organizace pro školní rok 2021/2022. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  
13. ZO bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  
14. ZO schvaluje Celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce Heřmanice u 
Oder za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku hospodaření obce bez výhrad. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  
15. ZO schvaluje Účetní závěrku obce Heřmanice u Oder za rok 2020. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  
16. ZO schvaluje Účetní závěrku Základní školy Heřmanice u Oder za rok 2020. 
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  
17. ZO schvaluje Smlouvu o dílo na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Oprava místních komunikací v Heřmanicích u Oder“ s firmou Eurovia CS, 
a.s., sídlem U Michelského lesa 1581/2, Praha 4, Michle odštěpný závod oblast 
Morava, závod Ostrava, Vratimovská 658/77, 718 00, Ostrava Kunčičky, IČO: 
45274924 a pověřuje starostku obce k podpisu. Smlouva může být podepsána až po 
té, co bude doručeno Rozhodnutí o přidělení dotace z MMR.  
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 0. Zdrželi se 0.  
18. Diskuze: 
 Vendula Jarošová:  

-SMS ČR zaslalo metodiku jak postupovat v případě poskytnutí daru obcím 
zasažených tornádem. Zastupitelé se domluvili, že poskytnou dar ve výši 
10.000,- Kč (10 obcí  - každá 1.000,- Kč) 

- Žádost pana M. – chce chytat ryby na rybníčku ve Vésce, nemá rybářský průkaz, 
zastupitelé se domluvili, že chytání nepovolí. Starostka upozorní také pana D. 
který je na rybníku často a s mnoha lidmi, aby chytání omezil.  

-Červený kříž – vydává brožuru ohledně poskytování první pomoci, obec nebude 
na brožuru přispívat. 



s r p e n  2 0 2 1    7 
 

- Informace ohledně oprav prosakující vody ve Vésce a v Heřmanicích, voda se 
rozlévá na komunikaci III. třídy ve správě Správy silnic, v zimě namrzá – oprava 
už je domluvená.  

-Informace k nákupu nových vlajek – ty stávající jsou již potrhané, 
nereprezentativní. 

 Dominik Šíma: 
- Nutnost deratizace kanalizace  - rozmnožili se potkani 
- Upozornění na nutnost revizí používaných spotřebičů v budovách v majetku 

obce 
- Oslovit vlastníky ohledně možného odkupu pozemku v rámci výstavby chodníků 

v sousedství obecního úřadu  - noví majitelé  
 Emilie Doubková: 

- potřeba koupit menší chladící lednici do Vésky do prodejní hospůdky 
- nutnost vymalovat sklad v Obecní hospůdce v Heřmanicích u Oder 

- Iveta Vyvlečková: 
- Stanoven termín organizační schůzku Oslavy 30 let samostatnosti obce na 12. 

7. 2021  v 17 hodin na hřišti TJ Rozkvět. 
 

Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce poděkovala 
zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 18:15 hod. 

Usnesení z 23. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 28. 6. 2021 
Zastupitelstvo obce po projednání:  
 
SCHVALUJE: 

1. Program jednání  23. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Domik Šíma a Emilíe Doubková. 

             Zapisovatel: Silvie Mičková 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č. 
4. Přijetí dotace v rámci podprogramu  Podpora obnovy venkova dotační titul č. 

117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací, vyhlášeného MMR ČR, 
na projekt s názvem Oprava místních komunikací v Heřmanicích u Oder. 

5. Smlouvu o úvěru č. 0633343169 s Českou Spořitelnou, a.s. na dofinancování 
dotace z MMR ČR. 

6. Rozpočtové opatření č. 3. 
7. Žádost TJ Rozkvět o dotaci na Heřmancup ve výši 10.000,- Kč. 
8. Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení účelové dotace na akci Heřmancup a 

pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

9. Žádost TJ Rozkvět o účelovou dotaci na Tradiční fotbalový turnaj ve výši 
10.000,- Kč. 

10. Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení účelové dotace na akci Tradiční fotbalový 
turnaj a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

11. Žádost SDH Véska o účelovou dotaci na hasičskou soutěž O pohár starostky 
obce ve výši  10.000,- Kč. 

12. Veřejnoprávní smlouvu na vyplacení účelové dotace na hasičskou soutěž O 
pohár starostky   obce a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

13. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Heřmanice u Oder a panem R.B., dle přílohy tohoto materiálu, v rámci 
vyhlášeného programu pro poskytovatele návratné finanční výpomoci 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 
výzva.“ 

14. Žádost  na základě §23 odst. 4 zákona č. 49/2009 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším a odborném a jiném vzdělávání, o udělení výjimky 
z počtu žáků Základní škole Heřmanice u Oder okres Nový Jičín, příspěvková 
organizace pro školní rok 2021/2022. 

15. Celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce Heřmanice u Oder za rok 
2020 včetně Zprávy o výsledku hospodaření obce bez výhrad. 

16. Účetní závěrku obce Heřmanice u Oder za rok 2020. 
17. Účetní závěrku Základní školy Heřmanice u Oder za rok 2020. 
18. Smlouvu o dílo na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Oprava místních komunikací v Heřmanicích u Oder“ s firmou Eurovia CS, a.s., 
sídlem U Michelského lesa 1581/2, Praha 4, Michle odštěpný závod oblast 
Morava, závod Ostrava, Vratimovská 658/77, 718 00, Ostrava Kunčičky, IČO: 
45274924 a pověřuje starostku obce k podpisu.  

BERE NA VĚDOMÍ: 

19. Kontrolu plnění usnesení z 22. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u 
Oder. 

20. Stanovení minimálního počtu okrskové volební komise pro volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamenty ČR, konané ve dnech 8. a 9. října 2021, s 
přihlédnutím k počtu voličů ve volebním okrsku na počet 5 členů.  

21. Jmenování zapisovatele okrskové volební komise pro volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR, konané ve dnech 8. a 9. října 2021. 

22. Zprávu kontrolního výboru.  
23. Připomínky z diskuse. 

 



s r p e n  2 0 2 1    9 
 

                     Mobilní rozhlas 
Vážení občané,  
spustili jsme pro vás službu Mobilní Rozhlas, 
díky které s vámi nyní můžeme komunikovat 
moderně a efektivně. Občané, kteří se do 
Mobilního Rozhlasu zaregistrují, od nás budou 
dostávat důležité informace o dění v 
obci  Heřmanice u Oder, a to prostřednictvím 
SMS, e-mailů nebo zpráv do aplikace. 
 
Co vám přinese registrace do Mobilního 
Rozhlasu?  

 poslech běžných hlášení rozhlasu přímo z 
mobilu 

 novinky z úřadu přímo do telefonu 
 upozornění na krizové situace - výpadky energií, blížící se 

vichřice, dopravní uzavírky, atd.  
 pozvánky na sportovní a kulturní akce 
 pozvánky na brigády dobrovolníků, kteří rádi v obci pomáhají 
 účast ve veřejných anketách 

 
Registrace je zdarma. V registračním procesu si můžete nastavit, 
jaké informace vás zajímají. Vaše údaje budou v bezpečí v souladu 
s GDPR obecným nařízením o ochraně osobních údajů.  
 
 Jak se zaregistrovat?  
1. Přes webovou stránku  

https://hermaniceuoder.mobilnirozhlas.cz/registrace 
2. Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas  

Stáhnout pro Android Stáhnout pro iOS 
3.       Vyplněním registračního letáku a předáním na úřad obce 

Heřmanice u Oder 

https://hermaniceuoder.mobilnirozhlas.cz/registrace
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.neogenia.zlepseme_cesko
https://itunes.apple.com/us/app/zlep%C5%A1eme-%C4%8Desko-mobiln%C3%ADrozhlas/id1378883073?mt=8


10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Řídím, piju nealko pivo 
MS kraj – „Řídím, piju nealko pivo“ bezpečnostně preventivní akce 
zaměřena na řidiče   
 
Užívání alkoholu všeobecně snižuje schopnost vnímání a zpomaluje 
reakce. Jestliže poté, ve stavu, kdy jsou alkoholem ovlivněny tyto 
schopnosti, usedne řidič za volant vozidla nebo nasedne na sedadlo 
jízdního kola, může se stát nebezpečným nejen sobě samotnému, ale 
také dalším účastníkům silničního provozu.  Tímto jednáním se také 
vystavuje trestnímu postihu, tak jak je stanoveno zákonem. Preventivní 
akce „Řídím, piju nealko pivo“ cílí na skupinu účastníků silničního 
provozu – řidiče motorových i nemotorových vozidel. Odměnu 
v podobě jednorázového alkohol testu, kterou v rámci preventivní akce 
dostávali zodpovědní řidiči, poskytl Český svaz pivovarů a sladoven. 
 
Hned dvě preventivní aktivity tohoto rázu, zaměřeny na řidiče 
motorových vozidel, proběhly ve dnech 12. a 16. července 2021 ve 
Frýdku Místku na ul. Střelniční a ul. Míru. Dopravní policisté Frýdek-
Místek spolu s preventistkou Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje působili na oslovené řidiče a například 
připomínali také to, jak je důležité nepodceňovat zbytkový alkohol před 
samotnou jízdnou. Od preventistů v závěru obdrželi jednorázový 
alkohol test. 
 
Stejně jako je jízda pod vlivem alkoholu nepřípustná pro řidiče 
motorového vozidla, taktéž je tomu i při jízdě na kole. Cyklista je také 
účastníkem silničního provozu a to jako řidič nemotorového vozidla.  
Přestože cyklista nemusí být vlastníkem řidičského průkazu, musí znát 
pravidla silničního provozu a těmito se při jízdě na jízdním kole řídit. V 
případě postihu je potom na cyklistu nahlíženo stejně jako na řidiče 
motorového vozidla, proto by se i cyklisté měli alkoholu vyhýbat nejen 
před jízdou, ale také během jízdy.  



s r p e n  2 0 2 1    11 
 

Zvyšující se počet cyklostezek a cyklotras napříč celou republikou 
výrazně napomáhá k rozvoji cykloturistiky. Cyklistika nebo 
cykloturistika se v našich zeměpisných šířkách stala velmi oblíbenou a 
proto se policejní preventisté Krajského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje vydali také na cyklostezky, za řidiči 
nemotorových vozidel. Nejen k výletům je však jízdní kolo využíváno. 
Mnozí z nás jízdní kolo využívají i jako prostředek, kterým se snadno a 
rychle přesunou tam, kam potřebují a pohybují se tak nejčastěji např. 
ve městech nebo jeho okrajových částech. 
 
V Ostravě se uskutečnila preventivní akce 14. července 2021 
v dopoledních hodinách, konkrétně na cyklostezce ve Vratimově. 
Policisté z oddělení prevence společně s ostravskými dopravními 
policisty připomněli cyklistům základní zásady bezpečného pohybu na 
jízdních kolech a také zákaz požívání alkoholu „před a během jízdy“. 
Cyklisté si odvezli preventivní materiál v podobě orientačního alkohol 
testu, reflexní pásek a také reflexní pás na rám kola.  
 
 
Během středečního dopoledne dne 14. července 2021 vyrazila policejní 
preventistka moravskoslezského kraje společně s cyklohlídkou 
obvodního oddělení na cyklostezky v městě Krnov na Bruntálsku, kde 
společně oslovily projíždějící cyklisty. Nejen bezpečnost cyklistů 
v dopravě, používání ochranné přilby, ale zejména to, že alkohol nepatří 
ani za řídítka jízdního kola, bylo hlavním tématem. A protože diskuze 
s cyklisty byla zejména o alkoholu, cyklisté obdrželi společně 
s preventivním materiálem i jednorázové alkohol testy. 
 
Na cyklisty v Novém Jičíně, konkrétně na cyklotrase „Koleje“, vedoucí 
z Nového Jičína do Hostašovic, apelovala preventistka 
moravskoslezského kraje společně s preventistou obvodního oddělení 
Nový Jičín dopoledne 15. července 2021.  V rámci preventivní akce 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

upozorňovali cyklisty na dodržování pravidel bezpečného jízdy na kole, 
zákaz požívání alkoholických nápojů a možné postihy s tím spojené. 
Cyklisté byli závěrem odměněni preventivním materiálem ve formě 
reflexních pásků, přívěsků, alkohol testem a děti si odnesly pexesa a 
omalovánky.   
 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
nprap. Karla Špaltová 
nprap. Bc. Marika Jeličová 
nprap. Bc. Lucie Galiová 
por. Bc. Martina Jablońská 
 
16. července 2021 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



s r p e n  2 0 2 1    13 
 

Tradiční červencový turnaj  

V sobotu 3. 7. 2021 se konal tradiční červencový turnaj na hřišti 
v Heřmanicích u Oder pořádaný členy spolku TJ Rozkvět. Soutěžilo pět 
družstev, a to z Mankovic, Suchdolu, Dobešova, Fulneku a samozřejmě 
od nás z Heřmanic. 

 

Počasí nám přálo, nálada byla výborná, už se těšíme na příští rok.  

 
Sportu zdar!!! 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Hasičská soutěž O pohár starostky obce 

V sobotu 31. 7. 2021 se konal 25. ročník soutěže O pohár starostky 
obce.  
 
Účast letos nebyla příliš 
veliká, proto ještě jednou 
děkujeme, že dorazili 
hasiči z Hukovic, 
Stachovic, Studénky, 
Bravantic a samozřejmě 
z Vésky. 
 
 
 
Společně jsme strávili příjemné sportovní odpoledne s těmito výsledky: 
 
PS 8                                                             PS 12 
1.Hukovice „A“            21,99                       1.Děrné                                14,99 
2.Stachovice                24,10                       2.Hukovice „A“                    15,11 
3.Hukovice „B“            24,54                       3.Bravantice                        17,25 
4.Studénka-nadraží    24,87                       4.Hukovice „B“                    17,35 
5.Bravantice                28,51                        5.Véska                                26,806 
6.Véska                         29,02                                   
  
Ženy 
1.Hukovice                   20,50 
 

 



s r p e n  2 0 2 1    15 
 

 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 
 



s r p e n  2 0 2 1    17 
 

Zprávičky z naší místní školičky 
O princi s dřevěným mečem 
Tak se jmenuje naše nové divadelní představení, které děti připravovaly 
v rámci dramatické výchovy. Venku bylo moc horko, tak jsme trochu 
trénovali. 
V nácviku 
hodláme 
pokračovat i 
v příštím 
školním roce a 
snad ji při 
nějaké 
příležitosti 
budeme moci 
předvést. 
 
 
Pole lesních jahod 
Nedaleko "Mořského oka" v 
Heřmanicích u Oder roste pole lesních 
jahod. Využili jsme toho a hned ráno 
jsme vyrazili na sběr, dokud nebylo 
takové horko. Bylo těžké přimět děti k 
odchodu z jahodového voňavého ráje, 
který nebral konce.  
 
Závěr školního roku 
Rozloučili jsme se se školním rokem 
2020/2021. Rozdala se krásná 
vysvědčení i jiná ocenění a pak už 
následovala závěrečná zábava.  



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Děti si 
vyzkoušely 
Abecedu na 
zahradě, kterou 
pro ně připravila 
paní učitelka 
Kristýna a také 
měly možnost 
projížďky na 
koni, za což 
děkujeme Natálii 
Galčanové a 
kobylce Klárce. 

 
 
 
 
 

1. září na shledanou! 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



s r p e n  2 0 2 1    19 
 

 

Adaptační výlet 
Prázdniny sotva začaly a my už plánujeme adaptační září! 9. 9. nás 
čeká celoškolní celodenní výlet do Flascharova dolu. Díky MAP II ORP 
Odry budeme mít dopravu i vstupné ZDARMA! Těšíme se  
 
Rekonstrukce 
Ani o prázdninách se ve škole nezahálí. 
Hned po uzavření jsme se pustili do 
úprav, které si žádá zvýšený počet žáků. 
Jedná se hlavně o vytvoření nové jídelny, 
abychom se tam všichni vešli, ale také 
vybudování sprchy, aby byly splněny 
hygienické požadavky provozu školy. 
Hlavním aktérem těchto rekonstrukcí je 
náš obětavý a pracovitý Pavel Šenk, bez 
kterého si lze tyto úpravy jen stěží 
představit. 
 
 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



s r p e n  2 0 2 1    21 
 

 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



s r p e n  2 0 2 1    23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

  B
la

ho
př

ej
em

e!
!! 

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

  
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
v 

m
ěs

íc
i s

rp
nu

: 
 


H

el
ís

ek
 B

oh
us

la
v 


Ch

ro
m

ek
 A

lb
ín

 


B

ar
ák

 O
to

 


B

ys
tř

ič
an

 A
lo

is
 

 
 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 65 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 8. 2021  

e. č. MK ČR E 10243   25. ROČNÍK – 8/2021 

 


